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A N U N C I O 
 

RESULTADO FINAL DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN POR EL 
PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN-CONCURSO DE 1 PLAZA DE PEÓN 

 
Resueltas las alegaciones formuladas contra el acuerdo de 1 de abril de 2025, del tribunal 

calificador del referido proceso selectivo por el que, conforme a lo dispuesto en las bases específicas de 
la convocatoria, publicadas en el BOP núm. 74 de fecha 31 de marzo de 2023, se aprobó la baremación 
de los méritos aportados para la fase de concurso por las personas aspirantes que han superado la fase 
de oposición, por el presente anuncio se hace público que el citado tribunal con fecha 3 de junio de 
2025 ha acordado lo siguiente: 

Primero.- Valorar los méritos de la citada fase de concurso con la calificación final siguiente: 

 

ASPIRANTE 

DÍAS TRABAJADOS 

TOTAL EXPER. PATRONATO ADM. PÚBLICA EMPRESAS 

Nº DÍAS TOTAL Nº DÍAS TOTAL Nº DÍAS TOTAL 
ALBA SOTO, FRANCISCA 0 0 3494 4,8916 1321 0,9247 5,8163 

ALILLO CEADA, MARIA DEL ROCIO 2525 10,521675 0 0 0 0 10,521675 

ÁLVAREZ CAMACHO, LUIS 513 2,137671 0 0 0 0 2,137671 

ARIZA ROJANO, EDUARDO RAMÓN 0 0 1983 2,7762 2106 1,4742 4,2504 

BARREDA GUIJARRO, JOSÉ MANUEL 0 0 412 0,5768 258 0,1806 0,7574 

BELLOSO ROMERO, ANTONIO JOSÉ 13 0,054171 2430 3,402 524 0,3668 3,822971 

CABALLERO FERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN 759 3,162753 0 0 0 0 3,162753 

CALERO HERNÁNDEZ, ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 

CANO GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN 0 0 268 0,3752 133 0,0931 0,4683 

CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 2217 9,238239 0 0 0 0 9,238239 

DOMÍNGUEZ BLANCO, JUAN JOSÉ 92 0,383364 2150 3,01 2650 1,855 5,248364 

DOMINGUEZ LIROA, FRANCISCO RAMÓN 186 0,775062 364 0,5096 102 0,0714 1,356062 

DOMÍNGUEZ MARTÍN, FRANCISCO DE ASÍS 0 0 483 0,6762 61 0,0427 0,7189 

ESCALONA CINTA, ESPERANZA 0 0 0 0 3733 2,6131 2,6131 

FARIÑAS CASTRO, MARÍA 0 0 2093 2,9302 3 0,0021 2,9323 

FERRER VALERO, FERNANDO 0 0 441 0,6174 0 0 0,6174 

GÓMEZ LUQUE, MARÍA 0 0 0 0 99 0,0693 0,0693 

GONZÁLEZ CABRERA, MANUEL ANTONIO 0 0 346 0,4844 990 0,693 1,1774 

GONZÁLEZ CORTIJO, MARÍA ÁNGELES 0 0 0 0 462 0,3234 0,3234 

GONZALEZ SÁNCHEZ, MARIA CONCEPCIÓN 0 0 0 0 254 0,1778 0,1778 

GONZÁLEZ VELASCO, JOSÉ MARÍA 13 0,054171 619 0,8666 254 0,1778 1,098571 

GONZÁLEZ ZABALA, DAVID 0 0 1424 1,9936 1382 0,9674 2,961 

GRIMARET URBANO, DAVID 0 0 1342 1,8788 2669 1,8683 3,7471 

GUERRERO MONTESINOS, JOSÉ ANDRÉS 0 0 92 0,1288 1442 1,0094 1,1382 

IZAQUIRRE FUENTES, MARÍA ANTONIA 92 0,383364 767 1,0738 2278 1,5946 3,051764 
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JIMÉNEZ MARÍN, VICENTE 0 0 0 0 185 0,1295 0,1295 

LÓPEZ MARÍN, MARÍA JOSEFA 2540 10,58418 1556 2,1784 227 0,1589 12,92148 

LÓPEZ SÁEZ, JOSÉ RICARDO 3729 15,538743 0 0 0 0 15,538743 

LORA NÚÑEZ, MANUEL SEBASTIÁN 0 0 0 0 0 0 0 

LUCAS BARROSO, Mª DEL MAR 0 0 965 1,351 3804 2,6628 4,0138 

LUNA MORALES, JOSÉ 0 0 434 0,6076 868 0,6076 1,2152 

MANGA MÁRQUEZ, Mª DEL CARMEN 0 0 0 0 494 0,3458 0,3458 

MAROTO DÍAZ, MANUEL 197 0,820899 1018 1,4252 1653 1,1571 3,403199 

MARTÍNEZ RUIZ, EMILIA  0 213 0,2982 7207 5,0449 5,3431 

MATEO ROMERO, JOSÉ 0 0 351 0,4914 0 0 0,4914 

MONTERO ACOSTA, JUAN JOSÉ 0 0 388 0,5432 1358 0,9506 1,4938 

MORENO HIDALGO, ANTONIO JOSÉ 0 0 0 0 0 0 0 

MUÑOZ GIL, SANTIAGO 0 0 1065 1,491 627 0,4389 1,9299 

OSTOS GOMEZ MARIA DOLORES 13 0,054171 557 0,7798 5627 3,9389 4,772871 

PEREJÓN CÓRCOLES, JOSÉ MANUEL 3286 13,692762  0  0 13,692762 

PINEDA FERNÁNDEZ, GREGORIO 0 0 469 0,6566 35 0,0245 0,6811 

RAMOS LOBO, MARIA JOSÉ 0 0 694 0,9716 706 0,4942 1,4658 

RAMOS SÁNCHEZ, VIRGINIA 0 0 0 0 45 0,0315 0,0315 

REVALIENTE CAMPOS, PEDRO 173 0,720891 474 0,6636 0 0 1,384491 

RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 0 0 608 0,8512 0 0 0,8512 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 0 0 0 0 2033 1,4231 1,4231 

ROMERO BEGINES, DIEGO 191 0,795897 332 0,4648 2405 1,6835 2,944197 

SOLERA CAMPOS, JOSÉ LUIS 0 0 462 0,6468 117 0,0819 0,7287 

 

Segundo.- Teniendo en cuenta que la calificación final del proceso selectivo será la suma de las 
puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y en la fase de concurso, establecer la calificación final 
siguiente: 

ASPIRANTE FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO CALIFICACIÓN 

ALBA SOTO, FRANCISCA 16,900 5,8163 22,716 

ALILLO CEADA, MARIA DEL ROCIO 17,967 9 26,967 

ÁLVAREZ CAMACHO, LUIS 17,467 2,137671 19,605 

ARIZA ROJANO, EDUARDO RAMÓN 18,167 4,2504 22,417 

BARREDA GUIJARRO, JOSÉ MANUEL 17,267 0,7574 18,024 

BELLOSO ROMERO, ANTONIO JOSÉ 17,067 3,822971 20,890 

CABALLERO FERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN 19,600 3,162753 22,763 

CALERO HERNÁNDEZ, ANTONIO 11,333 0 11,333 

CANO GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN 13,033 0,4683 13,501 

CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 15,267 9 24,267 
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DOMÍNGUEZ BLANCO, JUAN JOSÉ 16,400 5,248364 21,648 

DOMINGUEZ LIROA, FRANCISCO RAMÓN 18,900 1,356062 20,256 

DOMÍNGUEZ MARTÍN, FRANCISCO DE ASÍS 16,800 0,7189 17,519 

ESCALONA CINTA, ESPERANZA 16,900 2,6131 19,513 

FARIÑAS CASTRO, MARÍA 15,733 2,9323 18,665 

FERRE VALERO, FERNANDO 14,533 0,6174 15,150 

GÓMEZ LUQUE, MARÍA 10,733 0,0693 10,802 

GONZÁLEZ CABRERA, MANUEL ANTONIO 18,000 1,1774 19,177 

GONZÁLEZ CORTIJO, MARÍA ÁNGELES 11,900 0,3234 12,223 

GONZALEZ SÁNCHEZ, MARIA CONCEPCIÓN 14,000 0,1778 14,178 

GONZÁLEZ VELASCO, JOSÉ MARÍA 15,167 1,098571 16,266 

GONZÁLEZ ZABALA, DAVID 18,800 2,961 21,761 

GRIMARET URBANO, DAVID 15,733 3,7471 19,480 

GUERRERO MONTESINOS, JOSÉ ANDRÉS 15,330 1,1382 16,468 

IZAQUIRRE FUENTES, MARÍA ANTONIA 18,267 3,051764 21,319 

JIMÉNEZ MARÍN, VICENTE 15,733 0,1295 15,863 

LÓPEZ MARÍN, MARÍA JOSEFA 16,900 9 25,900 

LÓPEZ SÁEZ, JOSÉ RICARDO 13,333 9 22,333 

LORA NÚÑEZ, MANUEL SEBASTIÁN 11,667 0 11,667 

LUCAS BARROSO, Mª DEL MAR 19,200 4,0138 23,214 

LUNA MORALES, JOSÉ 18,067 1,2152 19,282 

MANGA MÁRQUEZ, Mª DEL CARMEN 13,367 0,3458 13,713 

MAROTO DÍAZ, MANUEL 13,200 3,403199 16,603 

MARTÍNEZ RUIZ, EMILIA 17,200 5,3431 22,543 

MATEOS ROMERO, JOSÉ 18,800 0,4914 19,291 

MONTERO ACOSTA, JUAN JOSÉ 16,800 1,4938 18,294 

MORENO HIDALGO, ANTONIO JOSÉ 14,433 0 14,433 

MUÑOZ GIL, SANTIAGO 12,400 1,9299 14,330 

OSTOS GÓMEZ, MARÍA DOLORES 17,467 4,772871 22,240 

PEREJÓN CÓRCOLES, JOSÉ MANUEL 13,733 9 22,733 

PINEDA FERNÁNDEZ, GREGORIO 15,033 0,6811 15,714 

RAMOS LOBO, MARIA JOSÉ 18,933 1,4658 20,399 

RAMOS SÁNCHEZ, VIRGINIA 18,133 0,0315 18,165 

REVALIENTE CAMPOS, PEDRO 17,333 1,384491 18,717 

RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 16,633 0,8512 17,484 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 16,033 1,4231 17,456 

ROMERO BEGINES, DIEGO 15,200 2,944197 18,144 

SOLERA CAMPOS, JOSÉ LUIS 16,267 0,7287 16,996 
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Tercero.- Declarar definitivamente que la persona aspirante que ha superado el proceso 
selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión, por el sistema de acceso libre y el 
procedimiento de oposición-concurso, de 1 plaza de peón, Grupo Agrupación profesional, escala de 
Personal Laboral, subescala Obrera, categoría de peón del Patronato del Real Alcázar y la Casa 
Consistorial de Sevilla, con la calificación final y orden que se indica, en función de la puntuación 
obtenida en la citada fases oposición y concurso, es la siguiente: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

ALILLO CEADA, MARIA DEL ROCIO 26,967 

 

Cuarto.- Proponer al órgano competente del Patronato del Real Alcázar y de la Casa 
Consistorial la contratación de la referida persona en la citada plaza de peón del Patronato del Real 
Alcázar y la Casa Consistorial de Sevilla. 

Quinto.- No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto el nombramiento de igual 
número de aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de las mismas, 
cuando se produzcan renuncias de las personas aspirantes seleccionadas antes de la formalización del 
preceptivo contrato, el tribunal acuerda aprobar la siguiente relación complementaria de las personas 
aspirantes que siguen a los propuestas para su posible contratación: 

 

ASPIRANTE FINAL 

LÓPEZ MARÍN, MARÍA JOSEFA 25,900 

CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 24,267 

LUCAS BARROSO, Mª DEL MAR 23,214 

CABALLERO FERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN 22,763 

PEREJÓN CÓRCOLES, JOSÉ MANUEL 22,733 

ALBA SOTO, FRANCISCA 22,716 

MARTÍNEZ RUIZ, EMILIA 22,543 

ARIZA ROJANO, EDUARDO RAMÓN 22,417 

LÓPEZ SÁEZ, JOSÉ RICARDO 22,333 

OSTOS GÓMEZ, MARÍA DOLORES 22,240 

GONZÁLEZ ZABALA, DAVID 21,761 

DOMÍNGUEZ BLANCO, JUAN JOSÉ 21,648 

IZAQUIRRE FUENTES, MARÍA ANTONIA 21,319 

BELLOSO ROMERO, ANTONIO JOSÉ 20,890 

RAMOS LOBO, MARIA JOSÉ 20,399 

DOMINGUEZ LIROA, FRANCISCO RAMÓN 20,256 

ÁLVAREZ CAMACHO, LUIS 19,605 

ESCALONA CINTA, ESPERANZA 19,513 

GRIMARET URBANO, DAVID 19,480 
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MATEOS ROMERO, JOSÉ 19,291 

LUNA MORALES, JOSÉ 19,282 

GONZÁLEZ CABRERA, MANUEL ANTONIO 19,177 

REVALIENTE CAMPOS, PEDRO 18,717 

FARIÑAS CASTRO, MARÍA 18,665 

MONTERO ACOSTA, JUAN JOSÉ 18,294 

RAMOS SÁNCHEZ, VIRGINIA 18,165 

ROMERO BEGINES, DIEGO 18,144 

BARREDA GUIJARRO, JOSÉ MANUEL 18,024 

DOMÍNGUEZ MARTÍN, FRANCISCO DE ASÍS 17,519 

RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 17,484 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 17,456 

SOLERA CAMPOS, JOSÉ LUIS 16,996 

MAROTO DÍAZ, MANUEL 16,603 

GUERRERO MONTESINOS, JOSÉ ANDRÉS 16,468 

GONZÁLEZ VELASCO, JOSÉ MARÍA 16,266 

JIMÉNEZ MARÍN, VICENTE 15,863 

PINEDA FERNÁNDEZ, GREGORIO 15,714 

FERRE VALERO, FERNANDO 15,150 

MORENO HIDALGO, ANTONIO JOSÉ 14,433 

MUÑOZ GIL, SANTIAGO 14,330 

GONZALEZ SÁNCHEZ, MARIA CONCEPCIÓN 14,178 

MANGA MÁRQUEZ, Mª DEL CARMEN 13,713 

CANO GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN 13,501 

GONZÁLEZ CORTIJO, MARÍA ÁNGELES 12,223 

LORA NÚÑEZ, MANUEL SEBASTIÁN 11,667 

CALERO HERNÁNDEZ, ANTONIO 11,333 

GÓMEZ LUQUE, MARÍA 10,802 

 

Finalmente el tribunal acuerda que se eleve a la Presidencia de la Corporación copia del acta 
que de esta sesión se levante a efectos de la contratación antes referida, y se de publicidad en el 
Tablón de Edictos Electrónico y en la página web oficial del Ayuntamiento de Sevilla (www.sevilla.org), 
de las calificaciones obtenidas por las personas aspirantes propuestas. 

BOLSA DE TRABAJO:- Finalizado el proceso selectivo, y conforme a lo dispuesto en la base 
específica XII de la convocatoria, el tribunal aprueba la bolsa de trabajo, constituida con la relación de 
personas aspirantes que, pese a igualar o superar la puntuación mínima exigida para superarlo, no han 
obtenido plaza, ordenada siguiendo rigurosamente la puntuación obtenida en la calificación final, en los 
términos siguientes: 
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ASPIRANTE FINAL 

LÓPEZ MARÍN, MARÍA JOSEFA 25,900 

CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 24,267 

LUCAS BARROSO, Mª DEL MAR 23,214 

CABALLERO FERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN 22,763 

PEREJÓN CÓRCOLES, JOSÉ MANUEL 22,733 

ALBA SOTO, FRANCISCA 22,716 

MARTÍNEZ RUIZ, EMILIA 22,543 

ARIZA ROJANO, EDUARDO RAMÓN 22,417 

LÓPEZ SÁEZ, JOSÉ RICARDO 22,333 

OSTOS GÓMEZ, MARÍA DOLORES 22,240 

GONZÁLEZ ZABALA, DAVID 21,761 

DOMÍNGUEZ BLANCO, JUAN JOSÉ 21,648 

IZAQUIRRE FUENTES, MARÍA ANTONIA 21,319 

BELLOSO ROMERO, ANTONIO JOSÉ 20,890 

RAMOS LOBO, MARIA JOSÉ 20,399 

DOMINGUEZ LIROA, FRANCISCO RAMÓN 20,256 

ÁLVAREZ CAMACHO, LUIS 19,605 

ESCALONA CINTA, ESPERANZA 19,513 

GRIMARET URBANO, DAVID 19,480 

MATEOS ROMERO, JOSÉ 19,291 

LUNA MORALES, JOSÉ 19,282 

GONZÁLEZ CABRERA, MANUEL ANTONIO 19,177 

REVALIENTE CAMPOS, PEDRO 18,717 

FARIÑAS CASTRO, MARÍA 18,665 

MONTERO ACOSTA, JUAN JOSÉ 18,294 

RAMOS SÁNCHEZ, VIRGINIA 18,165 

ROMERO BEGINES, DIEGO 18,144 

BARREDA GUIJARRO, JOSÉ MANUEL 18,024 

DOMÍNGUEZ MARTÍN, FRANCISCO DE ASÍS 17,519 

RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 17,484 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 17,456 

SOLERA CAMPOS, JOSÉ LUIS 16,996 

MAROTO DÍAZ, MANUEL 16,603 

GUERRERO MONTESINOS, JOSÉ ANDRÉS 16,468 

GONZÁLEZ VELASCO, JOSÉ MARÍA 16,266 
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JIMÉNEZ MARÍN, VICENTE 15,863 

PINEDA FERNÁNDEZ, GREGORIO 15,714 

FERRE VALERO, FERNANDO 15,150 

MORENO HIDALGO, ANTONIO JOSÉ 14,433 

MUÑOZ GIL, SANTIAGO 14,330 

GONZALEZ SÁNCHEZ, MARIA CONCEPCIÓN 14,178 

MANGA MÁRQUEZ, Mª DEL CARMEN 13,713 

CANO GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN 13,501 

GONZÁLEZ CORTIJO, MARÍA ÁNGELES 12,223 

LORA NÚÑEZ, MANUEL SEBASTIÁN 11,667 

CALERO HERNÁNDEZ, ANTONIO 11,333 

GÓMEZ LUQUE, MARÍA 10,802 

 

 

 La persona aspirante propuesta aportará ante el Patronato del Real Alcázar, dentro del plazo de 
veinte días, desde que se haga pública la relación de aprobados, los documentos acreditativos de las 
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la presente convocatoria, así como declaración 
jurada de no hallarse incurso en ninguno de los supuestos de incompatibilidad previstos en la legislación 
vigente. El cumplimiento de los requisitos b) y d) de la Base cuarta se verificará por el obligatorio 
reconocimiento médico encargado por el Patronato del Real Alcázar. 

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado acuerdo 
los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el propio tribunal o ante el director general de 
Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de este 
anuncio, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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